DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

     PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS
                                                                           ESTADO DO PARANÁ

CNPJ.75.741.348.0001/39

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86445 000 – Grandes Rios – Pr

DECRETO N. 13 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2024

SÚMULA: Nomeia Agente de Contratação,
Pregoeiro, Equipe de Apoio e Comissão de
Contratação que dispõe a Lei de Licitações e
Contratos Administrativos nº 14.133/2021 no
âmbito da Administração Pública do
Município de Grandes Rios, Estado do
Paraná, para o exercício 2024 e dá outras
providências.

O Prefeito do Município de Grandes Rios, no uso das

atribuições que lhe confere a Lei orgânica, considerando a Lei Federal nº 14.133
de 1º de abril de 2021;

CONSIDERANDO o que preconiza o Art. 6º, incisos l e lX da Lei
14.133/2021;

CONSIDERANDO os arts. 7° e 8°, §§ 1°, 2° e 3° da Lei
14.133/2021;

CONSIDERANDO as disposições constantes no Art. 9º, §§ 1° e
2° da Lei de Licitações e Contratos Administrativos;

RESOLVE

Art. 1º Designar a servidora efetiva: LUCIANA DE CASSIA
ALVES ABREU, para desempenho da função de Agente de Contratação e
Pregoeira, apta a tomar decisão, dar impulso ao procedimento licitatório e
executar quaisquer outras atividades necessárias ao bom andamento do
certame até a homologação.

Art. 2º Fica designado como substituto de Agente de

Contratação e Pregoeiro, a servidora efetiva, VANESSA BOTEGA NEVES.

Art. 3º Ficam designados os servidores efetivos: EVERTON
PIRES MADURO; OTAVIO AUGUSTO ALMEIDA FERNANDES e WILLIAM
AMADOR ARAUJO para o desempenho, em caráter permanente, das funções
atribuídas a equipe de apoio ao agente de contratação, apto, portando, a função
de auxiliar nas atividades materiais do processo licitatório e na verificação de
documentos conforme exigido em edital.

Art. 4° Em licitação que envolva bens ou serviços especiais,

desde que observados os requisitos estabelecidos no art. 7º da Lei 14.133/2021,
o agente de contratação poderá ser substituído por comissão de contratação

1

Grandes Rios, Sexta-Feira, 16 de Fevereiro de 2024  Edição Nº:  2955

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/02/2024 às 14:14:45

                               1 / 8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

     PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS
                                                                           ESTADO DO PARANÁ

CNPJ.75.741.348.0001/39

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86445 000 – Grandes Rios – Pr

formada por, no mínimo, 3 (três) membros, que responderão solidariamente por
todos os atos praticados pela comissão, ressalvado o membro que expressar
posição individual divergente fundamentada e registrada em ata lavrada na
reunião em que houver sido tomada a decisão.

Art. 5º Ficam designados os servidores efetivos: ROSIMEIRE

RIBEIRO LEAL SIQUEIRA, EVERTON PIRES MADURO; OTAVIO AUGUSTO
ALMEIDA FERNANDES e a ocupante de Cargo em Comissão: MARLENE
RIBEIRO LEAL DIAS, para o desempenho, em caráter permanente, das funções
atribuídas a comissão de contratação, apto, portando, a função de receber,
examinar e julgar documentos relativos às licitações e aos procedimentos
auxiliares.

Parágrafo Único: A presidência da Comissão de Contratação,

incumbirá à servidora: MARLENE RIBEIRO LEAL DIAS, que em suas ausências
e/ou impedimentos será substituída pela servidora: ROSIMEIRE RIBEIRO LEAL
SIQUEIRA.

Art. 6° O Agente de Contratação e Equipe de Apoio ou a
Comissão de Contratação possuem a prerrogativa de solicitar assessoramento
jurídico e de controle interno para o desempenho das funções essenciais à
execução do disposto na Lei nº 14.133/2021.

Art. 7º Esta Portaria terá vigência a partir de sua publicação,

para o período de 01/01//2024 a 31/12/2024.

Grandes Rios, 16 de fevereiro de 2024.

ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA

Prefeito

2

Grandes Rios, Sexta-Feira, 16 de Fevereiro de 2024  Edição Nº:  2955

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/02/2024 às 14:14:45

                               2 / 8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03/2024
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01/2024

RATIFICO O ATO QUE DECLAROU A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, COM FUNDAMENTO
NO ART. 74, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, E ALTERAÇÕES POSTERIORES.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DO SETOR ARTÍSTICO, SENDO A DUPLA
SERTANEJA LÉO & RAPHAEL, PARA SE APRESENTAR NA FESTA PÚBLICA EM
COMEMORAÇÃO AO ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICO ADMINISTRATIVA DO
MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, NO DIA 16 DE MARÇO DE 2024, em atendimento à
Secretaria Municipal de Administração do município de Grandes Rios/PR.

NOME DO CONTRATADO: GOLFÃO PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA

CNPJ sob nº: 10.975.972/0001-55

VALOR TOTAL: R$ 185.000,00 (cento e oitenta e cinco mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

37                                             03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.39.00.00                              1000

Grandes Rios/PR, 16 de fevereiro de 2024.

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA

Prefeito Municipal

3

Grandes Rios, Sexta-Feira, 16 de Fevereiro de 2024  Edição Nº:  2955

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/02/2024 às 14:14:45

                               3 / 8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 02/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03/2024
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01/2024

CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DO SETOR ARTÍSTICO,
SENDO A DUPLA SERTANEJA LÉO & RAPHAEL, PARA SE
APRESENTAR NA FESTA PÚBLICA EM COMEMORAÇÃO AO
ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICO
ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, NO
DIA 16 DE MARÇO DE 2024, em atendimento à Secretaria
Municipal de Administração do município de Grandes
Rios/PR, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE
GRANDES RIOS E A EMPRESA ABAIXO RELACIONADA,
CONFORME SEGUE:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DO SETOR ARTÍSTICO, SENDO A DUPLA SERTANEJA LÉO &
RAPHAEL, PARA SE APRESENTAR NA FESTA PÚBLICA EM COMEMORAÇÃO AO ANIVERSÁRIO DE
EMANCIPAÇÃO POLÍTICO ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, NO DIA 16 DE MARÇO
DE 2024, em atendimento à Secretaria Municipal de Administração do município de Grandes Rios/PR.

CONTRATADA: GOLFÃO PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ sob nº 10.975.972/0001-55, com endereço à Avenida E, nº 1470, quadra B29-A, lote 01, sala 713,
Edifício JK, Jardim Goiás, na cidade de Goiânia/GO.

DESCRIÇÃO DO ITEM:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT.
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

1

SHOW ARTÍSTICO COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 01H45MIN
POR PROFISSIONAL DO SETOR ARTÍSTICO, SENDO A DUPLA
LEO & RAPHAEL, PARA REALIZAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO
NA FESTA DE COMEMORAÇÃO DOS 57 ANOS DE
EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE GRANDES
RIOS, NO DIA 16 DE MARÇO DE 2024.

UND 1

R$ 185.000,00

R$ 185.000,00

VALOR TOTAL: R$ 185.000,00 (cento e oitenta e cinco mil reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:
37                                             03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.39.00.00                              1000

Grandes Rios/PR, 16 de fevereiro de 2024.

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
Prefeito Municipal

JULIO CESAR FERREIRA DOS SANTOS

Secretário Municipal de Administração
FISCAL DO CONTRATO

4

Grandes Rios, Sexta-Feira, 16 de Fevereiro de 2024  Edição Nº:  2955

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/02/2024 às 14:14:45

                               4 / 8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04/2024
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 02/2024

RATIFICO O ATO QUE DECLAROU A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, COM FUNDAMENTO
NO ART. 74, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, E ALTERAÇÕES POSTERIORES.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DO SETOR ARTÍSTICO, SENDO A DUPLA
SERTANEJA PEDRO SANCHEZ & THIAGO, PARA SE APRESENTAR NA FESTA PÚBLICA EM
COMEMORAÇÃO AO ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICO-ADMINISTRATIVA DO
MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, NO DIA 15 DE MARÇO DE 2024, em atendimento à
Secretaria Municipal de Administração do município de Grandes Rios/PR.

NOME DO CONTRATADO: P H SANCHEZ PRODUÇÕES LTDA

CNPJ sob nº: 43.247.991/0001-14

VALOR TOTAL: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

37                                             03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.39.00.00                              1000

Grandes Rios/PR, 16 de fevereiro de 2024.

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA

Prefeito Municipal

5

Grandes Rios, Sexta-Feira, 16 de Fevereiro de 2024  Edição Nº:  2955

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/02/2024 às 14:14:45

                               5 / 8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 03/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04/2024
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 02/2024

CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DO SETOR ARTÍSTICO,
SENDO A DUPLA SERTANEJA PEDRO SANCHEZ & THIAGO,
PARA SE APRESENTAR NA FESTA PÚBLICA EM
COMEMORAÇÃO AO ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO
POLÍTICO-ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO DE GRANDES
RIOS, NO DIA 15 DE MARÇO DE 2024, em atendimento à
Secretaria Municipal de Administração do município de
Grandes Rios/PR, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO
DE GRANDES RIOS E A EMPRESA ABAIXO RELACIONADA,
CONFORME SEGUE:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DO SETOR ARTÍSTICO, SENDO A DUPLA SERTANEJA PEDRO
SANCHEZ & THIAGO, PARA SE APRESENTAR NA FESTA PÚBLICA EM COMEMORAÇÃO AO ANIVERSÁRIO
DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICO-ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, NO DIA 15 DE
MARÇO DE 2024, em atendimento à Secretaria Municipal de Administração do município de Grandes
Rios/PR.

CONTRATADA: P H SANCHEZ PRODUÇÕES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ
sob nº 43.247.991/0001-14, com endereço à Rua Cassio Pacheco Barros, nº 52, Jardim Residencial
Village, na cidade de Limeira/SP.

DESCRIÇÃO DO ITEM:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT.
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

1

SHOW ARTÍSTICO COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 01H45MIN
POR PROFISSIONAL DO SETOR ARTÍSTICO, SENDO A DUPLA
PEDRO SANCHEZ E THIAGO, PARA REALIZAÇÃO DE SHOW
ARTÍSTICO NA FESTA DE COMEMORAÇÃO DOS 57 ANOS DE
EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE GRANDES
RIOS, NO DIA 15 DE MARÇO DE 2024.

UND 1

R$ 80.000,00

R$ 80.000,00

VALOR TOTAL: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:
37                                             03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.39.00.00                              1000

Grandes Rios/PR, 16 de fevereiro de 2024

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA

Prefeito Municipal

JULIO CESAR FERREIRA DOS SANTOS
Secretário Municipal de Administração

FISCAL DO CONTRATO

6

Grandes Rios, Sexta-Feira, 16 de Fevereiro de 2024  Edição Nº:  2955

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/02/2024 às 14:14:45

                               6 / 8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05/2024
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 03/2024

RATIFICO O ATO QUE DECLAROU A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, COM FUNDAMENTO
NO ART. 74, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, E ALTERAÇÕES POSTERIORES.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DO SETOR ARTÍSTICO, SENDO A DUPLA
SERTANEJA WILLIAM & BIDIKO, PARA SE APRESENTAR NA FESTA PÚBLICA EM
COMEMORAÇÃO AO ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICO-ADMINISTRATIVA DO
MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, NO DIA 17 DE MARÇO DE 2024, em atendimento à
Secretaria Municipal de Administração do município de Grandes Rios/PR.

NOME DO CONTRATADO: WB PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA

CNPJ sob nº: 45.708.242/0001-72

VALOR TOTAL: R$ 30.000,00 (trinta mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

37                                             03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.39.00.00                              1000

Grandes Rios/PR, 16 de fevereiro de 2024.

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA

Prefeito Municipal

7

Grandes Rios, Sexta-Feira, 16 de Fevereiro de 2024  Edição Nº:  2955

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/02/2024 às 14:14:45

                               7 / 8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 04/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05/2024
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 03/2024

CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DO SETOR ARTÍSTICO,
SENDO A DUPLA SERTANEJA WILLIAM & BIDIKO, PARA SE
APRESENTAR NA FESTA PÚBLICA EM COMEMORAÇÃO AO
ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICO-
ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, NO
DIA 17 DE MARÇO DE 2024, em atendimento à Secretaria
Municipal de Administração do município de Grandes
Rios/PR, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE
GRANDES RIOS E A EMPRESA ABAIXO RELACIONADA,
CONFORME SEGUE:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DO SETOR ARTÍSTICO, SENDO A DUPLA SERTANEJA
WILLIAM & BIDIKO, PARA SE APRESENTAR NA FESTA PÚBLICA EM COMEMORAÇÃO AO ANIVERSÁRIO
DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICO-ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, NO DIA 17 DE
MARÇO DE 2024, em atendimento à Secretaria Municipal de Administração do município de Grandes
Rios/PR.

CONTRATADA: WB PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ
sob nº 45.708.242/0001-72, com endereço à Rua Galha Madeira, n° 411, Village Damha Rio Preto III,
na cidade de São José do Rio Preto/SP.

DESCRIÇÃO DO ITEM:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT.
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

1

SHOW ARTÍSTICO COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 01H45MIN
POR PROFISSIONAL DO SETOR ARTÍSTICO, SENDO A DUPLA
WILLIAM & BIDIKO, PARA REALIZAÇÃO DE SHOW
ARTÍSTICO NA FESTA DE COMEMORAÇÃO DOS 57 ANOS DE
EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE GRANDES
RIOS, NO DIA 17 DE MARÇO DE 2024.

UND 1

R$ 30.000,00

R$ 30.000,00

VALOR TOTAL: R$ 30.000,00 (trinta mil reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:
37                                             03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.39.00.00                              1000

Grandes Rios/PR, 16 de fevereiro de 2024.

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
Prefeito Municipal

JULIO CESAR FERREIRA DOS SANTOS

Secretário Municipal de Administração
FISCAL DO CONTRATO

8

Grandes Rios, Sexta-Feira, 16 de Fevereiro de 2024  Edição Nº:  2955

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/02/2024 às 14:14:45

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               8 / 8

http://www.tcpdf.org

		2024-02-16T14:14:45-0300